
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Zdeněk PETR Vedoucí práce: doc. Ing. Bronislav Chramcov, 

Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Učitelství informatiky pro SŠ 

Akademický rok: 2016/2017   

    

Téma diplomové 

práce: 
Využití malých robotů při výuce programování na ZŠ 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce prošla kontrolou plagiátorství. Ve většině případů byla podobnost s porovnávanými zdroji 

menší než 5%. V jednom případě byla nalezena shoda 12%. Jednalo se o prezentaci, kterou student 

připravil jako úvod do předmětu. Shoda byla u obecných informací a informací o programovacím 

prostředí Baltík. V žádném případě práce nevykazuje známky plagiátorství 

 

 

. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je po formální a jazykové stránce na průměrné úrovni. Lze ji vytknout zejména nepřítomnost 

křížových odkazů v textu na vložené tabulky, obrázky a grafy. Práce obsahuje také drobné 

překlepy, které však nevedou k nesrozumitelným vyjádřením. 

 

Praktická část práce je na velmi dobré úrovni. Oceňuji zhodnocení přínosů a rizik navrhovaných 

metod výuky. Pozitivně hodnotím také zpětnou vazbu na navrhovaný způsob výuky, která byla 

uskutečněna formou dotazníkového řešení. 

V pracovních listech se objevuje celá řada otevřených otázek. Obávám se, že žáci ZŠ budou mít 

s některými odpověďmi problém. Doporučil bych využít více otázek typu přřazovacích, výběrových 

atp.  

V práci autor uvádí, že navrhovaný způsob výuky byl realizován pro žáky 7. třídy, ale u dotazníku 

uvádí žáky 6. třídy. Prosím vysvětlit tento nesoulad. 

 

 

 

 

  

 

 

Datum  24.5.2017     Podpis vedoucího diplomové práce 


